PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
Ano I / Nº 00049 | quinta-feira, 5 de maio de 2011 | SANTO AMARO - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTO AMARO

PUBLICA

- Portaria nº 005 de 19 de Abril de 2011 - Nomeia Comissão Especial para a fiscalização de Concurso Público para o provimento de
Cargos do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Santo Amaro-BA.

- Ato de Publicação do Termo de Contrato nº 229/2011 - Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
manutenção de veículos a gasolina e álcool, pata atender diversas secretarias, de acordo com as especificações constantes no
Anexo I ao Edital Convocatório do Pregão Presencial nº 034/2011 (Empresa Contratada: Antonio Mario Almeida dos Reis)
- Ato de Publicação do Termo de Contrato nº 230/2011 - Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
manutenção de veículos a gasolina e álcool, pata atender diversas secretarias, de acordo com as especificações constantes no
Anexo I ao Edital Convocatório do Pregão Presencial nº 034/2011 (Emrpesa Contratada: Retífica e Auto Peças Torres Ltda)
- Errata - Ato de Publicação do Termo de Contrato nº 012/2011 - Onde se lê : Processo Administrativo nº 022/2011 Leia-se:
Processo Administrativo nº 051/2011

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
04640B02F399E4A0BF8E18417DC2EB83

2 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00049 quinta-feira, 5 de maio de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PORTARIA

1;~'0!;~ /:-_;stado da Bahia
~~~- Pref~itura Muni~i~al de Santo Amaro
-~t~ff;~' "' Gabtnete do Prejetto

PORTARIA No 005
DE 19 OE ABRIL. DE 2011

"NOMEIA COMISSAO ESPECIAl. PARA A
FISCALIZA(AO DE CONCURSO
PlJBLICO PARA 0 PROVIMENTO DE
CARGOS DO QUADRO PERMANENTE
DA PREFEITlJ[{A MUNICIPAL DE
SANTO AMARO - BA".

0 PREFCITO DO MUNICiPIO DC SANTO AMARO.
EST ADO DA BAH IA. no uso de suas atribui<;:oes const i tucionais. c:

a) Considerando a necessidade da claborac;ao de Concurso
Pt:1bl ico para p1·ccnchimcnto de vagas do quadro cl'e t ivo de servidores da Prefcitu ra
Municipal de Santo Amam:

b) ( ·onsidcrando atcndcr as ~:xigcncias do Tribunal de C'ontas dos
M unicipios:

RES 0 LV E:

Nomcar a Sra. Ana Cristina :vlaia Barbosa. RG n° 203424620.
Sra . .lhuliana Stela Ferreira dos Santos. R(i n° 0584441943 e a Sra. Adriana F3arat:ma
Pinna da Costa. RCI n° 02.182.068-60. para sob a prcsidencia do primeiro. consti tuirem
a COM ISSAO ESPECIAL COM !\ Fl 1ALIDADE FISCAL.IZAR E COORDE1 AR 0
PROCF:DIMEN'l 0 DE CONCU RSO PUBLICO. para a se le<;:ao de pessoal do quadro
efcti vo da PREFl:::ITURA MUNIC IPAL Dt: SANTO AMARO: cabendo a Comissao
fisca l izar os trabalhos da 1-:mpresa C lassi ficada an·avcs de proccsso licitat6rio. a quem
cabera a a pi ica(,:ao das pro vas e t itulos. processar n.:sultados . .i ulgar rec lamac;ocs e
recursos.

Esta Portaria entran1 em vigor na data de sua publicac;ao no atrio da
Prereitura local. rcvogando-se as clisposic;oes em contrario.

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
04640B02F399E4A0BF8E18417DC2EB83 Página 2

3 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00049 quinta-feira, 5 de maio de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

OUTROS

Contrato nº 229/11 -  Pregão Presencial n° 034/2011 1

  Estado da Bahia
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro
 Secretaria de Administração - (COPEL)

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 229/2011
(RESUMO)

Aos vinte e sete dias do mês de abril do ano de dois mil e onze, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito
Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, torna público, o
resumo da celebração do termo de contrato, referente ao Processo Administrativo
nº348/2011, tendo como objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de
manutenção de veículos a gasolina e álcool, pata atender diversas secretarias, de
acordo com as especificações constantes no Anexo I ao Edital Convocatório do Pregão
Presencial nº 034/2011 e com a proposta da CONTRATADA, a empresa ANTONIO
MARIO ALMEIDA DOS REIS, inscrita no CNPJ nº 34.312.074/0001-85, situada na
AVENIDA RUI BARBOSA, nº 15, SALA, CEP:44.200-000, SANTO
AMARO/BA,  no Valor global de R$ 495.000,00 (quatrocentos e noventa e cinco
mil reais), referente aos  lotes I e II.

Dotação orçamentária:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, em 27 de abril de 2011.

Luiz Eduardo Pacheco Alves
- Secretário de Administração -

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
04640B02F399E4A0BF8E18417DC2EB83 Página 3

4 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00049 quinta-feira, 5 de maio de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

OUTROS

Contrato nº 230/11 -  Pregão Presencial n° 034/2011 1

  Estado da Bahia
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro
 Secretaria de Administração - (COPEL)

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 230/2011
(RESUMO)

Aos vinte e sete dias do mês de abril do ano de dois mil e onze, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito
Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, torna público, o
resumo da celebração do termo de contrato, referente ao Processo Administrativo
nº348/2011, tendo como objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de
manutenção de veículos a gasolina e álcool, pata atender diversas secretarias, de
acordo com as especificações constantes no Anexo I ao Edital Convocatório do Pregão
Presencial nº 034/2011 e com a proposta da CONTRATADA, a empresa RETÍFICA
E AUTO PEÇAS TORRES LTDA, inscrita no CNPJ nº 96.744.990/0001-41, situada
na RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, Nº 855, CENTRO, CEP: 44.002-175,
FEIRA DE SANTANA/BA,  no Valor global de R$ 267.000,00 (duzentos e sessenta
e sete mil reais), referente aos  lotes III.

Dotação orçamentária:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, em 27 de abril de 2011.

Luiz Eduardo Pacheco Alves
- Secretário de Administração -

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
04640B02F399E4A0BF8E18417DC2EB83 Página 4

5 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00049 quinta-feira, 5 de maio de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

OUTROS

Contrato nº 012/2011 do Processo Administrativo n° 022/2011 1

 Estado da Bahia
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro
 Secretaria de Administração

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 012/2011

(RESUMO)

Aos quatorze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e onze, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito
Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, torna público, o
resumo da celebração do termo de contrato, referente ao Processo Administrativo
nº022/2011, tendo como objeto elaboração de Projeto Elétrico, materiais para instalação e
equipamentos de substação, mão de obra p/ execução dos serviços, adição de 200 m de rede
trifásicos para atender aos boxes da Praça de alimentação do Terminal Rodoviário nesta
cidade. Contratado: ELETRICA RAIO DE SOL LTDA. inscrita no CNPJ nº
06.939.957/0001-84, situada na AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, Nº 1985 D,
CAPUCHINHOS, FEIRA DE SANTANA- BAHIA-Bahia. CEP: 44.021-015. Valor
global de R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais)

Dotação orçamentária:

Unidade Projeto/Atividade: Elemento de despesa:  Valor R$
02.10.00 2011 33.90.39.00 7.800,00

  Total 7.800,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, em 14 de janeiro de 2011.

Luiz Eduardo Pacheco Alves
- Secretário de Administração -

ERRATA:

Onde se lê : Processo Administrativo nº 022/2011
Leia-se: Processo Administrativo nº	051/2011

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
04640B02F399E4A0BF8E18417DC2EB83 Página 5